همین مسئله نشان می‌دهد که منظور کفاجی از انسان، بیشتر انسان دینی بوده است و بدین گونه، طبقات اجتماعی مرتبط با دین و شریعت اصالت داشتند و در نتیجه وی درباره موضوع تاریخ، اصالت را به طبقات اجتماعی دینی و مذهبی می‌داد.

کتابنامه

الف. کتاب‌های فارسی

. آئینه‌وند، صادق، (۱۳۷۷)، علم تاریخ در گستره تمدن اسلامی، ۲ ج، تهران: پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی.
. ابن‌الاثیر، عزالدین، (۱۴۱۷ق/۱۹۹۷م)، الکامل فی التاریخ، حقه و اعتنی به الدكتور عمر عبدالسلام تدمری، الجزء الاول، بیروت: دارالکتب العربی.
. ابن‌الجوزی، جمال‌الدین ابی‌الفرج عبدالرحمن، (۱۴۱۵ق/۱۹۹۵م)، المنتظم فی تواریخ الملوک و الامم، الجزء الاول، حقه و قدم له الاستاد الدكتور سهیل زکار، بیروت: دارالفکر.

۱. به عنوان نمونه برخی از پژوهش‌هایی که در موضوع طبقه‌بندی علوم در نزد اندیشمندان مسلمان صورت گرفته عبارت‌اند از:
الف. سجادی، سیدمحمدصادق، (۱۳۷۵)، طبقه‌بندی علوم در تمدن اسلامی، تهران: امیرکبیر.